
ПРИКАЗ № 150-ос 

от 08.09.2021г 

В соответствии с приказом управления образования Калининского МР №  246  - ос  

от 20 августа 2021 года  « О проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников  в 2021/2022 учебном году»                                                                 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2021/2022 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для 5-9  классов по следующим 

общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный язык 

(английский), биология,  география,  литература, история, обществознание,  физическая 

культура в следующие сроки: 

 

№ 

п/п 

Дата Предмет День недели 

1 21 октября Математика Четверг 

2 29 сентября Обществознание Среда 

3 30 сентября Английский язык Четверг 

4 06 октября Литература Среда 

5 11 октября География Понедельник 

6 13 октября Русский язык Среда 

7 14,15 октября Физическая культура Четверг, пятница 

8 7 октября Биология Четверг 

9 20 октября История Среда 

 

 

2.Назначить членами жюри по проверки работ школьного этапа ВОШ  

 

Предмет ФИО учителя 

Физическая культура Романов Виктор Дмитриевич 

Кузнецов Валерий Валерьевич 

Русский язык Павлова Юлия Александровна 

Нефедова Светлана Геронтьевна 

Английский язык Павлова Юлия Александровна 

Орлова Ольга Владимировна 

Математика Рыбалко Кристина Владимировна 

Васылык Марина Викторовна 

География Орлова Ольга Владимировна 

Бенда Марина Валентиновна 

Литература Ермишина Наталья Александровна 

Павлова Юлия Александровна 

Обществознание, история Орлова Ольга Владимировна 

Бенда Марина Валентиновна 



Биология Мортова Людмила Юрьевна 

Самойлова Любовь Александровна 

 

3.Заместителю директора по УВР Климовой Н.А: 

 организовать проведение школьного этапа в сентябре-октябре 2021 года в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

 обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 

Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития с учётом требования Порядка;  

ознакомить учащихся, родителей и педагогов с Порядком и  Графиком проведения 

школьного этапа олимпиады;  

 организовать сбор  согласий родителей (законных представителей) участников 

Олимпиады, заявивших о своем участии в Олимпиаде, в срок не менее чем за 3 

календарных дня до начала школьного этапа в письменной форме, в которых 

подтверждается ознакомление с Порядком и согласие на публикацию результатов 

по каждому общеобразовательному предмету в сети Интернет с указанием 

сведений об участниках. Согласия предоставить в МБУ «ЭМС системы 

образования». 

4.Назначить организаторов проведения ВОШ по общеобразовательным предметам: 

Предмет ФИО организатора 

Физическая культура Ермишина Н.А. 

Русский язык Тимошкина Е.И. 

Английский язык Тимошкина Е.И. 

Математика Нефедова С.Г 

География Самойлова Л.А. 

Литература Козынченко Е.Н. 

Обществознание, история Самойлова Л.А. 

Биология Нефедова С.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2021-09-30T15:46:33+0400
	Мортова Людмила Юрьевна




